
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От

О проведении мастер -  класса 
для врачей акушеров-гинекологов

В соответствии с планом работы научно-практического общества акушере 
гинекологов, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника отдела охраны здоровья матери и ребенка 
Лазаревой Н.И. организовать и провести мастер -  класс для врачей акушеров- 
гинекологов.

2. Утвердить повестку дня (Приложение 1).
3.Главным врачам медицинских организаций направить для участия 

в мастер -  классе врачей акушеров-гинекологов согласно разнарядке (Приложение у.). 
Командировочные расходы отнести за счет командирующих учреждений.

4. Рекомендовать главному врачу ФГУЗ «Клиническая больница № 8» ФМВА 
России В.А. Петрову направить для участия в мастер -  классе врачей акушеров 
гинекологов согласно разнарядке. Командировочные расходы отнести за счет 
командирующего учреждения.

Министр ^  '£’7 Е.В. Разумеева



Приложени; 1 
к приказу министерсп ва 

здравоохранег ия 
Калужской облас ти
° Т 9  ЛВГ 2015№

Повестка мастер -  класса для врачей акушеров-гинекологов.

Дата и время проведения: 24 сентября 2015г. с 11-00 до 15-00
Место проведения конференции: г. Калуга, ул. Суворова, д. 71,1 корпус «Б» (Отел 
«BEST WESTERN Kaluga Hotel»), конференц-зал «Дублин».

11:00 -11:15 Регистрация участников.
11:15 -12:15 Теоретическая часть.

«Новый взгляд на вакуум-экстракцию плода» - Петрухин Ва< 
Алексеевич -  профессор, доктор медицинских наук, pyKoeoz 
акушерской клиники МОНИИАГ.

или
HTej

й
1Ь

12:15-12:30 Перерыв
12:30-13:30 Практическая часть.

Мельников Андрей Павлович -  к.м.н., старший научный сотр) 
акушерской клиники МОНИИАГ.

Введение в практическую часть: Разбор ситуационных акуше 
задач, клинических случаев с учетом собственного опыта.

дни

рею

к

IX

13:30-14:30 Практическая часть.
Мельников Андрей Павлович -  к.м.н., старший научный сотр  ̂
акушерской клиники МОНИИАГ.
Отработка теоретического материала на моделях-тренаже| 
использованием демонстрационных систем «KIWI»

ДНР

)ах

к

с

14:30- 14:45 Дискуссия.
14:45 -15:00 Выдача именного «Сертификата участника».



Приложение 2 
к приказу министерства 

здравоохранеь ия 
Калужской области 
Фтз дрг ?015 №

Разнарядка

Медицинская организация Кол-во
участников

1.ГБУЗ КО «Боровская центральная районная больница» 2
З.ГБУЗ КО«Жуковская центральная районная больница» 1
4.ГБУЗ КО«Кировская центральная районная больница» 2
5.ГБУЗ КО «Людиновская центральная районная больница» 3
6.ГБУЗ КО«Малоярославецкая центральная районная больница» 3
7.ГБУЗ КО«Сухиничская центральная районная больница» 1
8.ГБУЗ КО «Юхновская центральная районная больница» 1
9.ФГУ «Клиническая больница № 8» ФМБА России г. Обнинск 4
10.ГБУЗ КО «Калужский городской родильный дом» 4
11.ГБУЗ КО «Калужская областная больница» 4
Итого 25


